144  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição e reabastecimento
de materiais de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, destina-
dos a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 5.328,00 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais)
VIGÊNCIA 03 (três) meses contados a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 29 de Março de 2021

Protocolo: 643716
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210111
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-014PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) E C MUNIZ COMERCIO LTDA
OBJETO Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-
empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição e reabastecimento
de materiais de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, destina-
dos a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.742,00 (onze mil, setecentos e quarenta e dois reais)
VIGÊNCIA 03 (três) meses contados a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 23 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 643713
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210157
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-051PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O) GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada para locação de máquinas/cami-
nhões (com operador/motorista e combustível) destinados a suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras, em serviços de: manutenção e restauração
de vias Urbanas não pavimentadas e manutenção/limpezas de canais existentes
na Zona Urbana, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$1.651.663,20 (um milhão seiscentos e cinquenta e um mil
seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA 04 meses, a partir da data de assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 26 de Março de 2021

Protocolo: 643630

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 2021024 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2021-003FMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO CONTRATA-
DA: SOUSA SERVIÇOS DE FUNERÁRIA EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o
nº 28.554.242/0001-46. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU-
RA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS FUNERÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2021, EM ATENDIMENTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO PAU D’ARCO
- PA, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$ 184.345,00
(Cento e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2021 15-Fundo Municipal de Assistência Social:
08.244.0006.2-125 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de
Assistência social - FMAS; 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro
- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2021 a 31 de Dezembro de
2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2021.

Protocolo: 643778

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20210061; Origem: Pre-
gão Presencial 009/2020 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente:
Contratada (O) U F Aguiar Me Objeto: Contratação Para Aquisição de mate-
rial de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Meio Am-
biente. Valor Total: R$ 19.456,77(dezenove mil quatrocentos e cinquenta e
seis reais e setenta e sete centavos); VIGÊNCIA: 25 de fevereiro de 2021
a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 25 de Fevereiro de 2021.
Jose Pereira Ramalho - Secretario de Meio Ambiente

Protocolo: 643782

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20210015; Inexigibilidade
de Licitação nº 6/2021-006; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de advocacia e consultoria jurídica, coorporativa e
compliance em geral e, de modo especial, advocacia em demandas ju-
diciais já existentes no âmbito do Município de Santa cruz do Arari, bem

como o ajuizamento de ações judiciais, em atendimento a Prefeitura, Se-
cretarias Integradas e Fundos Municipais, por um período de 12 meses,
de acordo com o Termo de Referência; Contratante: Prefeitura Municipal
de Santa Cruz do Arari; Contratada: Afonso Ferro Sociedade Individual
de Advocacia, inscrita no CNPJ sob o nº 41.101.009/0001-76; Vigência:
23/03/2021 à 23/03/2022; Valor Global: R$ 348.000,00; Data de Assina-
tura: 23/03/2021. Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona - Prefeito.

Protocolo: 643785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 - PMSIP-/SEMED
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), nos mol-
des da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº
25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº
38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para a Secretaria Mu-
nicipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; Contratado: MANO-
EL DE JESUS ANDRE FERNANDES, inscrita no CPF N° 713.280.762-53, DAP nº
SDW07221965642492504180342 PMSIP-SEMED, Contrato n° 110.2020 PM-
SIP-SEMED Valor Global R$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa
e oito reais); EDIGAR SANTOS DA CRUZ, inscrita no CPF N° 721.965.642-49,
DAP nº SDW0721965642492504180342; Contrato n° 111.2020 PMSIP-SE-
MED, Valor Global 19.998,00 (dezenove mil, novecentos noventa e oito reais),
Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data de assinatura, Data de assi-
natura do contrato: 24 de julho de 2020.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 643332

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 047/2021
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto n°
744/2021 - GAP/PMS de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscaliza-
dores dos contratos referentes à Aquisição De Equipamentos, Aparelhos E
Insumos A Serem Disponibilizados Para O Combate À Covid Na Unidade De
Pronto Atendimento- Upa 24 Horas. Titular - MARLON RUDSON SAMPAIO
MARINHO - Matrícula 34835, CPF nº 608.958.372 - 34 e RG: 2571268 -
SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente - JEANE NEVES LINHARES - Matrí-
cula 51284, CPF: 643.010.792-20, RG: 3658435 - SSP/PA, técnica do MAC.
Suplente - THAÍSA YANA SIQUEIRA DE SOUZA - Matrícula 86812, CPF nº
015.530.562-05 e RG 6109783-SSP/PA, técnica do MAC.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura
até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/PA, de 05 de abril de 2021. Vânia Maria Azevedo Porte-
la -  Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 643786

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO
Retificamos o edital da Chamada Pública nº 001/2021.
Publicada no IOEPA na edição do dia 24/03/2021, diário oficial nº 34.529,
página 54. Motivo: alteração no conteúdo do edital, ficando o Recebimen-
to da Documentação: do dia 08/04/2021 à 28/04/2021, das 8:00h às
12:00hs Abertura: 29/04/2021 às 09h00min. Integra dos Editais e infor-
mações disponíveis no Setor de Licitações e Contratos - Prefeitura Mu-
nicipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 265 - Centro
- CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de segunda a
sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência
de São João de Pirabas/PA (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), e no Portal
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

Protocolo: 643787